
Liturgi	
	

Vi	synger	DDS	613	Herre,	du	vandrer	forsoningens	vej	mellem	dramastykkerne.		

Præsten	er	fortælleren,	der	binder	det	sammen	i	et	samlet	fortælleforløb	om	en	nykonfirmeret,	
der	har	fået	gavepenge	til	at	drage	ud	alene	på	sit	livs	rejse.	

	

Grupper	1:	Rejsetasken	

Den	unge	træder	frem	i	korbuen	med	rejsetasken	og	lægger	tingene	i/viser	tingene	–	med	
begrundelse	for	hver	af	dem.		
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Gruppe	2	fædrene	

De	unge	går	hen	til	fædrene	med	rejsetasken,	standser	og	vender	sig	om	

Fædrene	giver	dem	deres	gode	ord	med	på	vejen	

Den	unge	vinker	farvel	til	dem.	
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Gruppe	3	præsterne	

De	unge	går	hen	til	præsterne,	standser	og	vender	sig	om.	

Præsterne	giver	dem	deres	gode	ord	med	på	vejen.	

De	unge	vinker	farvel	til	dem.	

	

DDS	613	v.3	

Gruppe	4	mødrene	

De	unge	hen	til	mødrene,	der	er	gået	med	helt	ud	til	byskiltet,	standser	og	vender	sig	om.	

Mødrene	giver	dem	deres	gode	ord	med	på	vejen.	

De	unge	vinker	farvel	til	dem.	
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Konfirmanderne	henter	nu	sedlen,	hvor	de	har	skrevet	deres	konfirmationsord,	og	går	fem	
minutter	rundt	i	kirkens	midtergang	og	øver	sig	på	at	sige	deres	konfirmationsord	udenad.	Hvis	der	
er	tid,	kan	det	forlænges	til,	at	de	i	CL-struktur	går	rundt	og	spørger	hinanden	indbyrdes:	Hvad	er	
dit	konfirmationsord?	

	

Konfirmanderne	stiller	derefter	op	i	række	i	midtergangen	med	deres	konfirmationsord	på	en	
seddel.	Præsten	samler	ordene	ind	i	rækkefølge,	så	den	forreste	ligger	øverst,	og	den	bagerste	
nederst.	Mens	vi	nynner	DDS	613,	går	de	med	præsten	i	ornat	i	procession	op	omkring	alteret	og	
tager	sedlen	med	deres	valgte	konfirmationsord,	som	ligger	dér	i	rækkefølge.		

Alle	stiller	op	omkring	alteret.	Præsten	fortæller	lignelsen	om	”Den	fortabte	Søn”,	hvor	begge	
sønner	af	faderen	får	”et	godt	ord	med	på	deres	vej”,	også	ham,	der	ikke	mere	kan	se,	hvor	vejen	
går.	Derefter	om	konfirmationsvelsignelsen	som	et	tilsvarende	godt	ord	fra	Gud	med	på	vejen	–	
”Den	almægtige	Gud,	vor	Herre	Jesu	Kristi	Fader,	som	har	genfødt	dig	ved	vand	og	Helligånden	og	
skænket	dig	syndernes	forladelse,	han	styrke	dig	med	sin	nåde	til	det	evige	liv”	–	men	ordene	
kunne	ligeså	godt	være….hvorefter	konfirmanderne	i	rækkefølge	siger	deres	konfirmationsord.	Til	
slut	lyses	den	aronitiske	velsignelse,	og	derefter	synges	DDS	752	v.4	Gå	da	frit	enhver	til	sit.	
Konfirmationsordet	lægges	i	konfirmandernes	NT.	

Næste	gang	finder	konfirmanderne	individuelt	deres	konfirmationsord	i	Bibelen	og	læser	afsnittet,	
som	det	indgår	i.	I	en	plenumsamtale	drøftes	mening	og	sammenhæng	omkring	de	enkeltes	
konfirmationsord.	

	


